
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it 

  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII A.T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  
 
 

Oggetto: “Sezioni Primavera a.s. 2019-2020” Cap 1466 e.f. 2020 – Ripartizione 

risorse finanziarie agli Uffici scolastici Territoriali  

IL DIRIGENTE 

1. Visto il decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione 

del Governo, a norma dell’art.11 della legge 15 marzo 1997 n. 59, con particolare riguardo 

all’ art. 4 comma 4 e all’ art. 75; 

2. Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, con il 

quale è stato adottato il “Regolamento recante norme di organizzazione del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

3. Vista la legge 27 dicembre 2019, n. 160, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020 – 2022”; 

4. Visto il decreto del direttore generale n. 251 del 3 maggio 2010, con il quale l’USR per la 

Lombardia è stato articolato sul territorio in 12 uffici di livello dirigenziale non generale in 

considerazione degli ambiti provinciali esistenti; 

5. Visto l’articolo n. 10, comma 3, del decreto legislativo 30 giugno 2011, n. 123; 

6. Vista la legge 196/2009 art. 34 quater; 

7. Visto il decreto del direttore generale n. 2552 del 31 agosto 2020 con il quale si 

determinano i fondi relativi all’anno scolastico 2019-2020 da assegnare alle istituzioni 

scolastiche educative che realizzano l’offerta formativa rivolta ai bambini dai 24 ai 36 mesi 

di età; 

8. Considerata la necessità di provvedere alla determinazione dei fondi da assegnare agli 

Uffici scolastici territoriali della Lombardia per la copertura delle spese per le “Sezioni 

Primavera”; 

9. Vista l’assegnazione di competenza e cassa relativa all’e.f. 2020 in favore dell’Ufficio 

scolastico regionale per la Lombardia per spese per la realizzazione dell’offerta formativa 

“Sezioni Primavera”, a.s. 2019-2020 cap 1466;  

10. Considerato che dall’anno finanziario 2013 gli operatori delle contabilità speciali sono stati 

abilitati alla gestione dei fondi mediante accesso diretto alla contabilità generale per il 

tramite del sistema operativo SICOGE (sistema di contabilità generale); 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it


Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it 

  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 

 

11. Accertata la disponibilità di competenza e cassa sul capitolo 1466 “Sezioni primavera”, 

pari a € 2.014.735,78 (euro duemilioniquattordicimilasettecentotrentacinque/78); 

 

DECRETA 

 

ARTICOLO 1 
 

Le risorse finanziarie assegnate all’USR per la Lombardia disponibili sul capitolo 1466 “Sezioni 

Primavera” della contabilità generale (contabilità ordinaria) sono ripartite tra gli Uffici scolastici 

territoriali come elencato nella sottostante tabella: 

 

 

 
 

ARTICOLO  2 
 

Nessun Ufficio scolastico territoriale può utilizzare risorse finanziarie sul capitolo 1466 superiori a 

quelle assegnate con il presente decreto. 

 
ARTICOLO 3 

 
In presenza di ulteriori disponibilità di risorse finanziarie sul capitolo 1466, saranno emanati nuovi 

decreti di riparto. 

 

     Il dirigente 
                                                        Yuri Coppi 

        

          Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

                                 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
Il responsabile del procedimento 

YC/af 

 

Uffici scolastici territoriali

Assegnazione 2020 

CAP. 1466

BERGAMO 509.475,38€                  

BRESCIA 319.347,48€                  

COMO 150.419,74€                  

CEMONA 42.400,20€                   

LECCO 123.162,49€                  

LODI 88.165,48€                   

MONZA E BRIANZA 194.502,47€                  

MILANO 586.199,48€                  

MANTOVA 1.063,06€                     

2.014.735,78€            

mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2020-09-01T08:13:34+0000
	COPPI YURI


		2020-09-01T10:23:12+0200
	Milano
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0002786.01-09-2020




